

Avis des sociétés

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société Tunisienne d'Email -SOTEMAIL-

SIEGE SOCIAL : 5033 MENZEL HAYET – MONASTIR

La société Tunisienne d'Email-SOTEMAIL publie ci- dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2024.

Libellé	3 -ème trimestre			Cumul au 30 Septembre			2023
	2024	2023	Var en %	2024	2023	Var en %	
1- Chiffre d'affaires	6 941 966	10 565 856	-34%	28 079 542	43 172 580	-35%	56 513 500
CA Local	5 893 757	9 198 328	-36%	25 577 673	36 684 248	-30%	48 223 998
CA à l'export	1 048 209	1 367 528	-23%	2 501 870	6 488 333	-61%	8 289 501
	0	0		0	0		0
2- Production	6 935 581	13 017 179	-47%	24 008 538	43 296 477	-45%	49 390 197
3- Investissements				814 679	1 604 478	-49%	2 800 479
4- Engagements bancaires				41 711 331	41 820 615	0%	39 973 804
Dettes à Moyen et Long terme				11 143 187	15 996 811	-30%	14 785 414
Dettes à Court terme (crédits de gestion, escompte, découverts bancaires)				30 568 144	25 823 804	18%	25 188 390

* Les chiffres au 31/12/2023 sont audités.

** Le chiffre d'affaires au 30/09/2024 a été élaboré sur la base des états financiers au 30.06.2024 après ajustement des avoirs à établir.

Faits saillants du troisième trimestre 2024 :

Le chiffre d'affaires global :

Au 30 septembre 2024, le chiffre d'affaires global de SOTEMAIL s'est établi à 28,079 millions de dinars tunisiens (MDT), marquant une diminution de 35 % par rapport à la même période en 2023.

Cette contraction s'explique en grande partie par le remplacement d'un des fours de production, ce qui a inévitablement impacté la capacité de production, ainsi qu'une conjoncture économique très difficile. Cette dernière est marquée par une faiblesse de la demande dans des secteurs clés tels que la rénovation touristique, la promotion immobilière et les rénovations résidentielles, en outre aggravée par l'inondation du marché par des produits provenant du marché parallèle, souvent proposés à des prix très compétitifs.

✓ **Marché local**

Le chiffre d'affaires local a connu un recul significatif, passant de 36,684 MDT au 30 septembre 2023 à 25,577 MDT cette année, soit une baisse de 30 %.

✓ **Marché export :**

En ce qui concerne le chiffre d'affaires à l'export, il a chuté à 2,501 MDT, contre 6,488 MDT l'année précédente, représentant une diminution alarmante de 61 %.

Production :

La production, quant à elle, a enregistré une chute de 45 % par rapport à la même période de l'année précédente.

Investissement :

Dans ce contexte difficile, la société a tout de même engagé des investissements s'élevant à 0,814 MDT au 30 septembre 2024.

Les engagements bancaires :

Le niveau de l'engagement bancaire bilantiel s'établit à 41.711 MDT contre un total de 41.820 MDT à la même période de 2023 marquant une légère régression de -0.26%.

Les dettes à long et moyens termes représentent (26.71%) du total engagement bilan au 30 Septembre 2024.